
Obsah > HISTORICKÉ VÁLKY

Obsah
2 3 -OS- 2015

EDNOTKAf Tvrdší než indiáni H
Zvláštni jednotka Rogers' Rangers pro boj v terénu

8
z doby sedmileté války

Třicetiletá válka způsobila prudký rozvoj 
dělostřelectva včetně různých kuriozit

Rytířský turnaj současnosti ПТГ18 Co měly souboje v nedávné Bitvě národů v Praze 
společného se středověkými turnaji?

24

28

32

.37

i 40
J

iI
.03

I
44

46

Neohrožený lev s maršálskou holí

Napoleonův maršál Ney dokázal vždy vzkřísit morálku 
vojáků a povzbudit je к útoku

Pád východní metropole
Unikátní mapa ukazuje obležení Konstantinopole 
mohutnou tureckou armádou roku 1453

BITVASoumrak španělské slávy
Střet u Rocroi: jedna z největších bitev třicetileté války 
mezi velmocemi Francií a Španělskem

Impérium chce ostrovy ■ A ttili
Dlouhá kampaň římských císařů nakonec přinesla 
úspěch v podobě nové provincie Britannia

Lehká jízda císaře pána
SPOLEK VOJENSKÉ HISTORIE

Barevné uniformy hulánů se udržely až do 20. století 
díky tradici zvláštního druhu jezdectva

Na příkladě obrany kláštera si ukážeme život 
žoldnéře-veterána z husitských válek

Čepele pro dvě ruce
Dlouhé meče vyžadovaly speciální způsob šermu -  
bez štítu, ale s delším dosahem

Krvavá jatka na veslicích
V bitvě u Korčuly se střetl Janov s Benátkami 
o nadvládu nad Středozemním mořem

TÉMA ČÍSLA

Templáři
Nejstarší z rytířských řádů je obestřený řadou 

legend. Templáři však především vynikali svými 

bojovými schopnostmi, železnou disciplínou 

a fanatickým odhodláním kdykoliv zemřít 

ve jménu Ježíše Krista. Představujeme akce 

prvního profesionálního vojska středověku.

Ä Templářští rytíři hrající šachy na iluminaci 
z roku 1283

Rytíři Šalamounova chrámu 

Bojovníci řádu

Triumfy i porážky mocného řádu

10
13
14

Ä Vévoda Enghien zastavuje své muže v bitvě 
u Rocroi před útokem na vzdávající se španělské vojáky á

Historické války 111/2015 3


